

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 209591

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:21 del día 14/6/2011, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad con lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 209591 - Lp0612-11 Adquisición de Medidores Eléctricos de Energía Eléctrica de la Institución:

Nivel de Entidad:	EMPRESAS PÚBLICAS
Entidad:	ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE ELECTRICIDAD (ANDE)
UOC:	UOC ANDE
Código SICP:	1334

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
De acuerdo a lo solicitado en el Anexo II - Documentos Requeridos, punto 2- Documentos Adicionales, punto 2.7 Balances Generales de dos ejercicios (2008 y 2009), la consulta es: si en una empresa sus ejercicios comienzan el 1° de Agosto y terminan el 31 de Julio de cada año, en consecuencia, a la fecha de la licitación tiene cerrado los dos últimos ejercicios, debe presentar los comprendidos entre 01/08/2008 al 31/07/2009 y 01/08/2009 al 31/07/2010. ¿O que balances debe presentar?.		09-05-2011	03:05:55
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a la Comunicacion Aclaratoria N° 1		11-05-2011	14:08:03

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En Instructivo Para Carga de Oferta y Lances, se menciona que la carga inicial es por Precio Unitario del bien y debe ser expresado en número entero. En el siguiente párrafo dice que en la etapa de lances el oferente extranjero deberá adicionar a su precio CIP de bienes el porcentaje correspondiente a IVA y Gastos de Importación (10% y 3 %), la consulta es: en la carga inicial el oferente extranjero debe cargar como precio unitario el conformado por el valor CIP mas el porcentaje correspondiente a IVA (10%) y Gastos de Importación (3%)? Por favor aclarar.		09-05-2011	03:05:33
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a la Comunicacion Aclaratoria N° 1		11-05-2011	14:08:30

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Garantía de Mantenimiento de la Oferta Dado que la fecha de inicio de recepción de ofertas es el día Junio 2 y hasta el día 3 del mismo mes hasta las 8:30 am de la mañana y la etapa competitiva inicia a las 8:40am. Siendo que la garantía de mantenimiento debe ser válida por 120 días a partir del envío de la propuesta antes del inicio de la etapa competitiva-lances. Dado que los oferentes pueden enviar la propuesta entre Junio 2 y Junio 3 hasta las 8:30am. Podría la ANDE especificar las fechas exactas de valides de la garantía de mantenimiento de la oferta?? DESDE (fecha) Hasta (Fecha). Gracias		18-05-2011	02:05:31
RESPUESTAS			

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a la Comunicacion Aclaratoria N° 2	26-05-2011	15:43:04

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Si los medidores ofertados ya fueron adquiridos por ANDE, se deben presentar muestras?	19-05-2011	12:05:30
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a la Comunicacion Aclaratoria N° 2	26-05-2011	15:44:00

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El software solicitado en las EETT en el punto 6.1.b. puede ser presentado durante la provisión del contrato o debe realizarse con la presentación de la oferta?	19-05-2011	12:05:32
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a la Comunicacion Aclaratoria N° 2	26-05-2011	15:44:40

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
La experiencia de ventas solicitada es para los modelos ofrecidos o pueden ser modelos de similares características?	19-05-2011	12:05:31
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a la Comunicacion Aclaratoria N° 2	26-05-2011	15:44:54

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
La visualización y barrido de magnitudes configurables puede realizarse en fábrica o debe realizarse con el software a entregar?	19-05-2011	12:05:34
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a la Comunicacion Aclaratoria N° 2	26-05-2011	15:45:17

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnica N° 05.92.49 ? Rev. 2 Punto 4.2.6 Conexiones entre circuitos de corriente y de tensión, dice: Todas las conexiones entre los circuitos de corriente y de tensión deben ser internas. Por el tipo de conexionado de nuestros medidores es interno, para realizar los ensayos se utiliza una herramienta especial accediendo desde la bornera. Cumple esto con la EETT.	19-05-2011	12:05:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a la Comunicacion Aclaratoria N° 2	26-05-2011	15:45:32

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Los bornes y tornillos de los medidores pueden ser de laton	19-05-2011	03:05:37
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a la Comunicacion Aclaratoria N° 2	26-05-2011	15:45:47

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El periodo de vigencia de la garantía de mantenimiento de la oferta, es de 120 días calendarios (corridos) o 120 días hábiles?	31-05-2011	09:05:14
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Es 120 días calendario (corridos).	31-05-2011	16:06:23

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Anexo VII. Garantía de Cumplimiento de Contrato, del pliego de Bases y Condiciones solicita que la Póliza diga: "Nos obligamos de manera incondicional e irrevocable a pagar a la Convocante, contra su primera solicitud escrita". En la Resolución SS.SG N° 114/10 de la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay, con fecha 9 de Noviembre de 2010, Art. 2°, Párrafo 3° dice: "Se consideran nulas las cláusulas llamadas "Cláusulas de Primer Requerimiento". Como consecuencia de esta resolución las compañías de seguros consultadas no pueden emitir las Pólizas con el texto solicitado por la ANDE. Ante esta modificación ajena a los oferentes, por favor necesitamos que nos aclaren la situación generada.	31-05-2011	02:05:38
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, Especificaciones Técnicas, EE.TT N° 05.92.48 ? Rev. 2 ? Medidor Monofásico de Energía para Conexión Directa se detallan las especificaciones técnicas requeridas para los medidores de tipos A, B y C, respectivamente sin determinar claramente el tipo de medidores a ser ofertados para este ítem. Por lo tanto, solicitamos a la convocante tenga a bien aclarar cual es el tipo de medidores que se deben ofertar para el ítem Medidores Monofásicos de Energía Eléctrica?.	01-06-2011	08:06:17
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
2. En el Pliego de Bases y Condiciones, Especificaciones Técnicas, EE.TT N° 05.92.49 ? Rev. 2 ? Medidor Trifásico de Energía para Conexión Directa se detallan las especificaciones técnicas requeridas para los medidores de tipos A, B y C respectivamente, sin determinar claramente el tipo de medidores a ser ofertados para este ítem. Por lo tanto, solicitamos a la convocante tenga a bien aclarar cual es el tipo de medidores que se deben ofertar para el ítem Medidores Trifásicos de Energía Eléctrica?.	01-06-2011	08:06:59
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Teniendo en cuenta la Comunicación Suplementaria N° 2, respuesta N° 3, donde se menciona cuanto sigue: ????.El software de programación para el medidor deberá ser presentado junto con una muestra del medidor al momento de la presentación de la oferta de manera a evaluar el cumplimiento de los requerimientos del mismo indicado en la EETT. En caso de omisión de este punto, la convocante a pedido del comité de evaluación requerirá la presentación correspondiente?.. Por lo tanto consultamos:	01-06-2011	08:06:33

Listado de Consultas

¿Se debe presentar una muestra del medidor monofásico y una muestra de medidor trifásico con su correspondiente software de programación?		
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Tendría a bien la convocante, aclarar cuales son las certificaciones de los equipos medidores electrónicos de energía eléctrica, cuyas copias deben ser presentadas por los oferentes?	01-06-2011	08:06:57
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
5. Consultamos a la convocante si se requiere que los equipos Medidores Electrónicos de Energía Eléctrica a ser ofertados posean Certificación ROHS?	01-06-2011	08:06:17
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, Especificaciones Técnicas, EE.TT N° 05.92.48 ? Rev. 2 ? Medidor Monofásico de Energía para Conexión Directa, 5 ? Ensayos, ítem 5.1 ? Ensayos de Tipo, numeral 5.1.2 donde se menciona cuanto sigue: ???Los Ensayos de Tipo deben ser realizados por laboratorios nacionales o internacionales, de reconocido prestigio, sobre especímenes idénticos a los ofrecidos, siendo que los resultados deben constar en Protocolos??? Por lo tanto consultamos: Entendemos que los ensayos de tipo podrán ser realizados en los laboratorios del fabricante de acuerdo a las Normas IEC establecidas en el numeral 5.1.4, y que serán corroborados posteriormente mediante la presentación de los resultados impresos de las pruebas solicitadas en el presente pliego de bases y condiciones, es correcta nuestra apreciación?	01-06-2011	08:06:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, Especificaciones Técnicas, EE.TT N° 05.92.49 ? Rev. 2 ? Medidor Trifásico de Energía para Conexión Directa, 5 ? Ensayos, ítem 5.1 ? Ensayos de Tipo, numeral 5.1.2 donde se menciona cuanto sigue: ???Los Ensayos de Tipo deben ser realizados por laboratorios nacionales o internacionales, de reconocido prestigio, sobre especímenes idénticos a los ofrecidos, siendo que los resultados deben constar en Protocolos??? Por lo tanto consultamos: Entendemos que los ensayos de tipo podrán ser realizados en los laboratorios del fabricante de acuerdo a las Normas IEC establecidas en el numeral 5.1.4, y que serán corroborados posteriormente mediante la presentación de los resultados impresos de las pruebas solicitadas en el presente pliego de bases y condiciones, es correcta nuestra apreciación?	01-06-2011	08:06:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA

Listado de Consultas

Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con referencia a lo indicado en la Adenda Nro. 2. Inicio de Recepción de Propuestas de Precios: 13 de junio de 2011 desde las 07:30 horas hasta las 08:30 horas del día 14 de junio de 2011 Inicio de Etapa Competitiva de Lances: 14 de junio de 2011 a las 08:40 horas, consultamos lo siguiente: Consulta: Teniendo en cuenta que el bien requerido en la presente licitación presenta especificaciones técnicas puntuales y no usuales que conllevan una necesaria adecuación por parte de los fabricantes en el bien a ser ofertado y que una vez finalizada las adecuaciones, deben ser realizados los ensayos de tipo así como el envío respectivo al país, que correspondientemente conlleva un tiempo de transporte además del proceso administrativo que permita obtener por parte del Instituto Nacional de Tecnología y Normalización ? INTN ? el certificado de aprobación del modelo ofertado, y cuya presentación ha sido determinada como SUSTANCIAL según adenda N° 1 del 20 de mayo de 2011, es que por este medio solicitamos encarecidamente una prórroga de 45 días, sobre el plazo de consultas y así también en forma proporcional para el acto de entrega y apertura de las ofertas. Todo esto de manera a adecuar la oferta a ser presentada a las necesidades de la convocante y de modo a no limitar la posibilidad de concurrencia a la mayor cantidad de eventuales proveedores o contratistas, que en caso de no contar con dicha extensión en los plazos de presentación, su concurrencia podría ser coartada innecesariamente ya que podrían resultar en oferentes potencialmente elegibles, por dar cumplimiento estos a los requisitos técnicos, legales y sobre todo económicos.	01-06-2011	08:06:48

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA

Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con relación a lo expresado en el punto 15 del Calendario de Eventos y Datos Especificos, consultamos, Los oferentes domiciliados en la República del Paraguay deben remitir las planillas de precios con la oferta en Guaraníes, por más de que la puja fue realizada en Dólares? En caso afirmativo, en donde se obtendría la información con relación al tipo de cambio que deberá ser utilizado?	01-06-2011	08:06:13

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA

Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con relación a lo expresado en el Pliego de Bases y Condiciones, Sección III ? Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación, Punto 1. Criterios Económicos, Adición de gravámenes, gastos de importación, impuestos y otros, en donde la Convocante establece como rango de referencia 3% para Gastos de Importación ? GI % -, consultamos, para los productos a ser adquiridos por la Convocante en la presente licitación, cuál es la Partida Arancelaria a ser tenida en cuenta por los oferentes? Así también nos gustaría consultar si los 3% de referencia está compuesto de además del Arancel correspondiente, de los Gastos de Aduana, Almacenamiento y Honorarios del Despachante? Este dato es necesario y determinante, de manera a tener establecido en forma específica los parámetros previstos por la Convocante para establecer el porcentaje de referencia y que todos los oferentes participen en un rango de estricta igualdad	01-06-2011	02:06:13

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA

Consulta Realizada	Fecha	Hora
Respecto a los bornes y tornillos de los bornes de los medidores pueden ser cobre o aleación de cobre, sin ser estañados ni plateados.	02-06-2011	08:06:24

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión
ELSTER MEDICAO DE	Sin categorizar	1	07.1508.020452/0001	Póliza	LA CONSOLIDADA	09-06-2011

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión
ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56					SA DE SEGUROS	
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	Sin categorizar	2	AV/13062011	Garantía Bancaria	Banco Regional	13-06-2011
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	Sin categorizar	3	07.1508.020612/000	Póliza	La Consolidada S. A. de Seguros	14-06-2011
STOREY - 33685159649	Grande	4	07.1508.020579/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S. A. DE SEGUROS	13-06-2011
STC AMERICANA - 21485610017	Grande	5	07.1508.020576/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S. A. DE SEGUROS	13-06-2011

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	41113602-005	Medidor electrónico monofásico Tipo B					98,500.00
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	ELSTER	ELSTER	103C	ARGENTINA	MEDIDORES MONOFASICO	28	2,758,000
STOREY - 33685159649	Landis+Gyr	Landis+Gyr	SP2301	Brasil	Medidor Monofasico Electronico Tipo B	25	2,462,500
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	41113602-001	Medidor electrónico trifásico Tipo C					37,500.00
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	ELSTER	ELSTER	AS1440	ALEMANIA	MEDIDORES TRIFASICO	145	5,437,500
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	ISKRAEMECO	ISKRAEMECO	MT174	Slovenia	Medidor Trifasico	97	3,637,500
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	ELGAMA	ELGAMA	GAMA 300	Lituania		97,500	3,656,250,000
STC AMERICANA - 21485610017	Landis+Gyr	Landis+Gyr	5219J	Reino Unido	Medidor Trifasico Electronico Tipo C	130	4,875,000

Listado de Recepción de Lances

1 - Medidor electrónico monofásico Tipo B

Oferente	Precio	Fecha	Hora
STOREY - 33685159649	2,460,705	14-06-2011	08:55:13.995
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,650,000	14-06-2011	08:53:05.603
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,700,000	14-06-2011	08:43:39.694

2 - Medidor electrónico trifásico Tipo C

Oferente	Precio	Fecha	Hora
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	3,590,000	14-06-2011	09:09:47.370
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	3,600,000	14-06-2011	09:07:23.564

Listado de la Etapa de Puja

Listado de la Etapa de Puja

1 - Medidor electrónico monofásico Tipo B

Oferente	Precio	Fecha	Hora
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,550,000	14-06-2011	08:58:10.824

2 - Medidor electrónico trifásico Tipo C

Oferente	Precio	Fecha	Hora
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	2,900,000	14-06-2011	09:13:27.486
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	3,000,000	14-06-2011	09:13:12.678
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	4,850,000	14-06-2011	09:19:12.319
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	4,870,000	14-06-2011	09:10:53.080

Listado del Periodo Aleatorio

1 - Medidor electrónico monofásico Tipo B

Oferente	Precio	Fecha	Hora
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,447,998	14-06-2011	09:05:12.098
STOREY - 33685159649	2,448,710	14-06-2011	09:04:56.327
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,459,998	14-06-2011	09:04:35.325

2 - Medidor electrónico trifásico Tipo C

Oferente	Precio	Fecha	Hora
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	2,220,000	14-06-2011	09:20:51.259
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,250,000	14-06-2011	09:20:36.550
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	2,300,000	14-06-2011	09:20:16.177
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,350,000	14-06-2011	09:20:26.914
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,400,000	14-06-2011	09:20:13.554
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,450,000	14-06-2011	09:20:04.005
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	2,500,000	14-06-2011	09:19:58.949
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,600,000	14-06-2011	09:19:46.217
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	4,390,000	14-06-2011	09:21:22.846
STC AMERICANA - 21485610017	4,449,317	14-06-2011	09:21:07.720

Beneficio MyPIMES

Listado General de todas las Ofertas

1 - Medidor electrónico monofásico Tipo B

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,447,998	14-06-2011	09:05:12.098	Periodo Aleatorio
STOREY - 33685159649	2,448,710	14-06-2011	09:04:56.327	Periodo Aleatorio
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,459,998	14-06-2011	09:04:35.325	Periodo Aleatorio

Listado General de todas las Ofertas

STOREY - 33685159649	2,460,705	14-06-2011	08:55:13.995	Recepción de Lances
STOREY - 33685159649	2,462,500	14-06-2011	08:31:29.584	Propuesta
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,550,000	14-06-2011	08:58:10.824	Etapa de Puja
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,650,000	14-06-2011	08:53:05.603	Recepción de Lances
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,700,000	14-06-2011	08:43:39.694	Recepción de Lances
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,758,000	14-06-2011	08:31:29.576	Propuesta

2 - Medidor electrónico trifasico Tipo C

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	2,220,000	14-06-2011	09:20:51.259	Periodo Aleatorio
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,250,000	14-06-2011	09:20:36.550	Periodo Aleatorio
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	2,300,000	14-06-2011	09:20:16.177	Periodo Aleatorio
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,350,000	14-06-2011	09:20:26.914	Periodo Aleatorio
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,400,000	14-06-2011	09:20:13.554	Periodo Aleatorio
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,450,000	14-06-2011	09:20:04.005	Periodo Aleatorio
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	2,500,000	14-06-2011	09:19:58.949	Periodo Aleatorio
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,600,000	14-06-2011	09:19:46.217	Periodo Aleatorio
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	2,900,000	14-06-2011	09:13:27.486	Etapa de Puja
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	3,000,000	14-06-2011	09:13:12.678	Etapa de Puja
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	3,590,000	14-06-2011	09:09:47.370	Recepción de Lances
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	3,600,000	14-06-2011	09:07:23.564	Recepción de Lances
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	3,637,500	14-06-2011	08:31:30.511	Propuesta
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	4,390,000	14-06-2011	09:21:22.846	Periodo Aleatorio
STC AMERICANA - 21485610017	4,449,317	14-06-2011	09:21:07.720	Periodo Aleatorio
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	4,850,000	14-06-2011	09:19:12.319	Etapa de Puja
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	4,870,000	14-06-2011	09:10:53.080	Etapa de Puja
STC AMERICANA - 21485610017	4,875,000	14-06-2011	08:31:30.518	Propuesta
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	5,437,500	14-06-2011	08:31:30.523	Propuesta
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	3,656,250,000	14-06-2011	08:31:30.520	Propuesta

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Medidor electrónico monofásico Tipo B

Oferente	Mejor Precio
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	2,447,998
STOREY - 33685159649	2,448,710

2 - Medidor electrónico trifasico Tipo C

Oferente	Mejor Precio
ISKRAEMECO, d.d. - S111446340	2,220,000
ELGAMA-ELEKTRONIKA - 11039597-0	2,250,000
ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA - 05.120.418/0001-56	4,390,000
STC AMERICANA - 21485610017	4,449,317

Items Ganados por Proveedor

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 05.120.418/0001-56 - ELSTER MEDICAO DE ENERGIA LTDA

Item	Precio Ganador
1 - Medidor electrónico monofásico Tipo B	2,447,998

Proveedor: S111446340 - ISKRAEMECO, d.d.

Item	Precio Ganador
2 - Medidor electrónico trifásico Tipo C	2,220,000

Listado de Mensajes

1 - Medidor electrónico monofásico Tipo B

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	14-06-2011	08:40:37.187
Buenos días, comenzamos la Subasta.	14-06-2011	08:41:23.631
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	14-06-2011	08:41:36.237
Señores bajen sus precios.	14-06-2011	08:43:04.739
Señor oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta.	14-06-2011	08:45:01.631
Señor oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	14-06-2011	08:48:12.474
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	14-06-2011	08:52:31.556
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	14-06-2011	08:54:32.515
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	14-06-2011	08:55:36.954
Atención pasamos a la etapa de puja.	14-06-2011	08:57:30.608
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	14-06-2011	08:57:37.216
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	14-06-2011	09:04:11.010
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	14-06-2011	09:06:07.549
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	14-06-2011	09:06:08.063

2 - Medidor electrónico trifásico Tipo C

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	14-06-2011	09:06:32.843
Continuamos con la Subasta.	14-06-2011	09:07:28.678
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	14-06-2011	09:08:56.753
Atención pasamos a la etapa de puja.	14-06-2011	09:10:06.640
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	14-06-2011	09:10:24.677
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	14-06-2011	09:19:27.586
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	14-06-2011	09:21:34.449
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	14-06-2011	09:21:34.742

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.